
Zaproszenie  na  powiatowy
„Dzień  z  produktem
regionalnym”
Już w tę sobotę – 26 czerwca w godzinach od 10.00 – 14.00
odbędzie  się  „Dzień  z  produktem  regionalnym”  powiatu
limanowskiego. Podczas wydarzenia, które będzie miało miejsce
na rynku w Limanowej (obok buzodromu) wytwórcy i producenci z
terenu naszego powiatu będą prezentować swoje wyroby, między
innymi  chleby,  podpłomyki,  kołacze,  miody,  czy  suskę
sechlońską.

„Dzień  z  produktem  regionalnym”  powiatu  limanowskiego  to
inicjatywa, która ma na celu promocję i prezentację wysokiej
jakości  produktów  pochodzących  z  Ziemi  Limanowskiej,  jak
również  wspieranie  lokalnej  przedsiębiorczości  i  ułatwienie
kontaktu  producentów  wyrobów  tradycyjnych  w  dotarciu  do
większej  liczby  odbiorców.  Podczas  spotkania  uczestnikom  i
wystawcom towarzyszyć będzie radio RDN Nowy Sącz, łącząc się
na żywo z limanowskiego rynku ze słuchaczami.

 

Powiatowy  Dzień  z  produktem
regionalnym”  rozpocznie  się
wkrótce na limanowskim rynku
26  czerwca   w  godzinach  od  10:00  do  14:00   na  rynku  w
Limanowej  rozpocznie się „Dzień z produktem regionalnym”.  
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Powiat Limanowski zaprasza lokalnych producentów żywności i
wyrobów regionalnych do udziału w tym wydarzeniu, które ma na
celu promocję i prezentację produktów wytwarzanych na Ziemi
Limanowskiej według tradycyjnych receptur.

Celem jest również wspieranie lokalnej przedsiębiorczości  i
ułatwienie  kontaktu  producentów  wyrobów  tradycyjnych  w
dotarciu do większej liczby odbiorców.

Warto odkrywać regionalne specjały oraz słynące z wysokiej
jakości i tradycji wytwarzania produkty powiatu limanowskiego.
Dzień z produktem regionalnym jest ku temu doskonałą okazją;
dlatego  zainteresowanych  wystawców  już  dziś  zapraszamy  do
zgłaszania udziału w tym  wyjątkowym wydarzeniu. Zgłoszenia
przyjmowane będą do dnia 21 czerwca br.

Zainteresowanych  wystawców  prosimy  o  wypełnienie  KARTY
ZGŁOSZENIA  i  dostarczenie  do  Biura  Promocji,  Kultury  i
Turystyki  Starostwa  Powiatowego  lub  przesłanie  na  maila  :
promocja@powiat.limanowski.pl

Wielkoobszarowa
Inwentaryzacja  Stanu  Lasu  w
kraju w latach 2020-2024
Minister  Środowiska  informuje,  że  na  gruntach  leśnych,
wszystkich form własności, na terenie całego kraju w latach
2020-2024  będą  prowadzone  prace  obserwacyjno-pomiarowe  w
ramach zadania pn.: „Wykonanie Wielkoobszarowej Inwentaryzacji
Stanu Lasu w kraju w latach 2020-2024”.
Celem opracowania jest określenie i monitorowanie stanu lasu
oraz tempa i trendu zachodzących w nim zmian, a wyniki będą
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wykorzystane  wyłącznie  do  celów  statystycznych,  które  poza
dostarczeniem danych o lasach polskich dla sprawozdawczości
krajowej  i  międzynarodowej,  banku  danych  o  lasach,  będą
również  służyły  formułowaniu,  realizacji  i  oceny  polityki
leśnej Państwa.

Prace wykonywane będą przez przedsiębiorstwo państwowe Biuro
Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej.

W związku z powyższym prosimy o umożliwienie pracownikom w/w
przedsiębiorstwa państwowego wstępu na teren lasów, założenia
w nich powierzchni próbnych i prowadzenia cyklicznych pomiarów
na tych powierzchniach.

 

 

Posiedzenie  Konwentu
Burmistrzów  i  Wójtów  w
Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej
2  czerwca  w  Sali  Konferencyjnej  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  odbył  się  Konwent  Wójtów  i  Burmistrzów.  Tematem
posiedzenia było przygotowanie wspólnego wniosku do Kancelarii
Prezesa  Rady  Ministrów  dotyczącego  propozycji  zmian  w
projekcie  „Samorząd  3.0  Rozwój  bez  Barier”.

Na  wstępie  Przewodniczący  Konwentu  Władysław  Sadowski
przywitał  uczestników  posiedzenia  oraz  przekazał  w  imieniu
wszystkich  zebranych  włodarzy  gratulacje  dla  Wójta  gminy
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Laskowa – Piotra Stacha, który w maju br. został odznaczony
przez Premiera RP Mateusza Morawieckiego Honorową Odznaką za
Zasługi na Rzecz Samorządu Terytorialnego.

Podczas  konwentu  omówiono  oraz  ustalono  propozycje
wprowadzenia zmian w projekcie pn. „Samorząd 3.0 – Rozwój Bez
Barier”. Projekt ten ma na celu wprowadzenie reform i zmian
legislacyjnych  pozwalających  na  szybszy  rozwój  lokalnych
społeczności  oraz  realizacje  zadań  inwestycyjnych  służących
potrzebom mieszkańców.

 

 

Otwarcie wystawy pn. „Symbole
Narodowe Polski” w Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
27  maja  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  odbyło  się  otwarcie  wystawy  pokonkursowej  pn.
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„Symbole  Narodowe  Polski”,  połączonej  z  rozstrzygnięciem
konkursu  i  wręczeniem  nagród.   Organizatorem  było  Koło
Gospodyń Wiejskich Lipowe. Projekt  był realizowany ze środków
Powiatu Limanowskiego.

Konkurs „Kto ty jesteś – Polak mały” skierowany był do dzieci
i  młodzieży  szkolnej  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  w
przedziale wiekowym od 5 do 16 lat. Tematyka konkursu zgodnie
z jego tytułem, dotyczyła polskich symboli narodowych oraz ich
przedstawienia poprzez wyobraźnię i talent młodych artystów.
Konkurs miał za zadanie edukować uczestników na temat symboli
narodowych,  służyć  wyrażaniu  siebie  poprzez  tworzenie,
angażować  dzieci  i  młodzież  do  kreatywnych  działań  oraz
krzewić postawę przywiązania do wartości patriotycznych.

Więcej  na  temat  projektu  KGW  Lipowe  i  szczegółach  jego
realizacji można przeczytać TUTAJ

Podczas otwarcia wystawy i wręczenia nagród dla laureatów w
imieniu  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  wzięli
udział:  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech
Włodarczyk oraz Kierownik  Biura Promocji Kultury i Turystyki
Mateusz Pietrzak. Na spotkaniu obecne były również: Prezes
Stowarzyszenia KGW Lipowe Lucyna Malec, a także pani Ewelina
Białoń.  Wojciech  Włodarczyk  –  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego skierował gratulacje oraz słowa podziękowania do
laureatów,  jak  również  ich  opiekunów,  podkreślając  ogromną
wartość tego typu inicjatyw będących świadectwem patriotyzmu
„radosnego”,  tak  bardzo  potrzebnego  w  dzisiejszej
rzeczywistości,  pełnego  szczerej  dumy  z  bycia  Polką  i
Polakiem. Prezes Stowarzyszenia KGW Lipowe podkreśliła ogromne
zainteresowanie konkursem i wyjątkowy poziom artystyczny oraz
pomysłowość wykonania nadesłanych prac, które zaskoczyły nawet
samych Organizatorów.

Zapraszamy do foto- relacji z otwarcia wystawy TUTAJ

Serdecznie gratulujemy dzieciom i młodzieży za tak aktywne
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włączenie się w tę artystyczną i patriotyczną inicjatywę oraz
przygotowanie tak pięknych prac plastycznych nawiązujących do
Polskich Symboli Narodowych.

Wystawa będzie prezentowana w PCIT do 6 czerwca br. Serdecznie
zapraszamy!

Konkurs  plastyczny  pn.  „Symbole  Narodowe  Polski”  był
organizowany w ramach projektu „Kto Ty jesteś- Polak mały”.
Projekt  ten  otrzymał  dofinansowanie  w  ramach  otwartego
konkursu  ofert  w  dziedzinie  kultury,  sztuki  i  dziedzictwa
narodowego.

  

II  Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny odwołany!

Informujemy, że z powodu obowiązującego od 20.03
rozszerzenia obostrzeń przeciwepidemicznych, nie
odbędzie się zapowiadany na 24 marca „II Powiatowy
Kiermasz Wielkanocny”.
Dziękujemy  za  duże  zainteresowanie  wydarzeniem,  zwłaszcza
wystawcom, którzy tak pozytywnie i licznie odpowiedzieli na
zaproszenie do udziału w kiermaszu i chcieli zaprezentować
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oraz podzielić się swoimi produktami i rękodziełem.

Mamy nadzieję, że przyszłe inicjatywy w powiecie limanowskim,
będą mogły odbyć się już bez przeszkód, kiedy poprawi się
sytuacja epidemiczna w kraju.

Dbajmy  o  bezpieczeństwo  swoje  oraz  innych  i  pamiętajmy  o
stosowaniu się do aktualnie obowiązujących zasad sanitarnych.

 

 

Uczcili pamięć o żołnierzach
Niezłomnych.  Relacja  z
Powiatowo  –  Miejskich
obchodów  Narodowego  Dnia
Żołnierzy Wyklętych.
1 marca jest od 2011 roku świętem państwowym, uchwalonym dla
upamiętnienia  Żołnierzy  Wyklętych  –  bohaterów  podziemia
niepodległościowego  i  antykomunistycznego,  którzy  w  trakcie
oraz po zakończeniu II Wojny Światowej walczyli o wolną i
suwerenną Polskę, sprzeciwiając się sowieckiej okupacji.

Tegoroczne Powiatowo-Miejskie obchody Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy  Wyklętych  zainaugurował  koncert  patriotyczny  w
wykonaniu Orkiestry Dętej „Echo Podhala”, który odbył się 28
lutego w Limanowskim Domu Kultury.

Główne  uroczystości  patriotyczne,  przy  zachowaniu  reżimu
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sanitarnego,  miały  miejsce  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowej. Obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele władz
samorządowych  Województwa  Małopolskiego,  Powiatu
Limanowskiego,  Miast  i  Gmin  Powiatu  Limanowskiego,
przedstawiciele służb, instytucji, stowarzyszeń oraz oddziałów
związku  Strzeleckiego  Strzelec.  Obecny  był  również  por.
Tadeusz  Dębski  syn  Wojciecha  Dębskiego  „Bicza”  żołnierza
września  1939  r.,  dowódcy  oddziału  partyzanckiego  „Opór”
Batalionów Chłopskich.

Apel  Pamięci  przed  kwaterą  wojenną  odczytał  dowódca
uroczystości  –  starszy  inspektor  Obwodu  Małopolska  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” Stanisław Dębski. Następnie modlitwę
za za dusze poległych żołnierzy wyklętych odmówił ks. ppłk.
Waldemar  Rawiński.  Na  zakończenie  uroczystości  zgromadzone
delegacje  złożyły  znicze  i  wiązanki  przed  tablicą
upamiętniającą  pomordowanych  żołnierzy  niezłomnych.  Wszyscy
wysłuchali  również  utwór  „Śpij  Kolego”.  W  imieniu  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  znicze  złożyli  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga oraz Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego –
Józef Jaworski, a w imieniu Rady Powiatu – Wiceprzewodniczący
 Rady Józef Pietrzak. Obecni byli również radni powiatowi:
Marzena Gąsior, Stefan Hutek, Marian Wójtowicz oraz Kazimierz
Jasiński.

Po zakończeniu głównych uroczystości poczty sztandarowe oraz
uczestnicy  przeszli  do  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej, gdzie wzięli udział we Mszy Świętej w intencji
poległych  Żołnierzy  Niezłomnych.  Podczas  Mszy  św.  wystąpił
Chór Męski działający przy Limanowskiej Bazylice.
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Trzeci  Rajd  Pamięci  imienia
kpt.  Tadeusza  Paolone  w
Tymbarku
12 października br. na trasie Tymbark – Piekiełko – Tymbark
odbyła  się  trzecia  odsłona  dorocznego  Rajdu  Pamięci
poświęconego  postaci  kpt.  Tadeusza  Paolone.  Organizatorami
tego patriotycznego biegu górskiego byli: Biblioteka Publiczna
Gminy  Tymbark  oraz  Jednostka  Strzelecka  nr  2007  im.  kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku.

Młodzież biorąca udział w rajdzie odwiedziła na trasie miejsce
gdzie mieścił się dawniej  dom rodzinny Paoolonych  (osiedle
Talianówka).  Po  pokonaniu  trasy  tegorocznego  rajdu  w
Bibliotece dokonano podsumowania, a także wręczono nagrody w
konkursie literackim na „Pamiętnik kpt. Paolonego” w którym
uczestniczyła   młodzież  szkolna.  Na  zakończenie  tego
patriotycznego wydarzenia sportowego zaprezentowano film pt. „
Ucieczka z piekła” w ramach projektu „ Pierwsi w Auschwitz”
realizowanego  przez  Stowarzyszenie  Auschwitz  Memento  przy
finansowym  wsparciu  Zarządu  Województwa  Małopolskiego.
Spotkanie  z  młodzieżą   z  młodzieżą  prowadził  Pan   Bogdan
Wasztyl. Wzięli w nim udział : Gabriela Kaptur  – rodzina kpt.
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Paolonego, Ewa Skrzekut, Kierownik Biblioteki Publicznej Gminy
Tymbark, Irena Wilczek Sowa – portal tymbark.in, st. insp. ZS
Robert Nowak, dowódca tymbarskiego „ Strzelca” – mł. insp. ZS
Tadeusz Rybka , z-ca dowódcy jednostki Strzelca, nauczyciele i
wychowawcy  szkół  biorących  udział  w  rajdzie  oraz  młodzież
szkół  podstawowych  ,  średniej  i  jednostki  tymbarskiego
„Strzelca” .

Honorowy  patronat  nad  imprezą  sprawowali:  Instytut  Pamięci
Narodowej Oddział w Krakowie oraz Wójt Gminy Tymbark dr Paweł
Ptaszek. Nagrody dla uczestników rajdu ufundowali: IPN Oddział
w  Krakowie,  Firma  Tymbark  MWS,  MOT  Kraków,  Urząd  Gminy  w
Tymbarku  oraz  Biblioteka  Publiczna  Gminy  Tymbark.  Firma
Tymbark  MWS  była  również  fundatorem  soków  dla  wszystkich
uczestników rajdu.

 

http://tymbark.in
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Patronat medialny nad imprezą  sprawował portal Tymbark in.

Wyniki  konkursu  pamiętników  bohaterskiego  żołnierza  z
Piekiełka  przedstawiają  się  następująco:

W grupie szkół podstawowych:

Julia  Duda  i  Anna  Rusnak  z  Niepublicznej  Szkoły1.
Podstawowej w Piekiełku,
uczniowie klasy VIII Szkoły Podstawowej w Podłopieniu,2.
Magdalena Opach i Izabela Smoter z Niepublicznej Szkoły3.
Podstawowej w Piekiełku.

W grupie szkół średnich:

Strzelcy  z  Jednostki  Strzeleckiej  nr  2007  im.  kpt.1.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku,
młodzież  klas  wojskowych  Zespołu  Szkół  im.  KEN  w2.
Tymbarku

Więcej na temat życia kpt. Tadeusza Paolone – Lisowskiego – 
bohaterskiego  żołnierza  korpusu  4.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  oraz  oficera  armii  konspiracyjnej  można
przeczytać  TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-holdzie-pamieci-wspomnienie-bohaterskiego-zolnierza-kpt-tadeusza-paolone-w-nadchodzaca-rocznice-rocznica-pierwszego-transportu-wiezniow-do-kl-auschwitz-z-tarnowa/


źr. UG Tymbark

 

Zaproszenie  do  udziału  w
konkursie  filmowo-
fotograficznym  „Z  Obiektywem
przez Powiat”
Kamil  Bańkowski  –   członkek  komisji  konkursowej  zaprasza
pasjonatów  fotografii  oraz  miłośników  malowniczych  terenów
powiatu limanowskiego do udziału w tegorocznej VIII edycji
konkursu filmowo-fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat”,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/10/Szlakiem-Paolone-2020-r.-019.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-konkursie-filmowo-fotograficznym-z-obiektywem-przez-powiat/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-konkursie-filmowo-fotograficznym-z-obiektywem-przez-powiat/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-konkursie-filmowo-fotograficznym-z-obiektywem-przez-powiat/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-konkursie-filmowo-fotograficznym-z-obiektywem-przez-powiat/


który tym razem odbywać się będzie w trybie on-line.

„Podzielcie się z nami swoimi pięknymi zdjęciami, tak jak to
było do tej pory” – zachęca Kamil Bańkowski.

W konkursie mogą wziąć udział osoby, które ukończyły 15 lat -
nie  ma  górnej  granicy  wieku.  Warto  dodać,  że  nowością
wprowadzoną  w  tej  edycji  jest  możliwość  nadsyłania  także
materiałów w formie filmów krótkometrażowych.

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.

Regulamin  i  karta  zgłoszeniowa  zamieszczone  są  na  stronie
internetowej  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej,
Starostwa Powiatowego  oraz Miejskiej Biblioteki w Mszanie
Dolnej.
Prace  należy  nadsyłać  w  nieprzekraczalnym  terminie  do  30
października  2020  r.  na  adres  mailowy:
konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl  z  dopiskiem  Konkurs  „Z
Obiektywem przez Powiat”.

Organizatorzy:

Starostwo Powiatowe w Limanowej

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej

https://www.youtube.com/watch?v=dmyYy-qWF4s&feature=youtu.be
http://www.mbp.limanowa.pl
http://www.powiat.limanowski.pl
http://biblioteka.mszana-dolna.pl/
http://biblioteka.mszana-dolna.pl/
mailto:konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl


Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej

Patronat honorowy:

Starosta Limanowski

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 lub
mailowo: konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl

REGULAMIN VIII EDYCJI KONKURSU Z OBIEKTYWEM PRZEZ POWIAT

 

 

 

http://www.mbp.limanowa.pl/upload/posty/2020/1593587443/Regulamin.doc
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/10/35d6451c3d84c8c1f472a8fd86ec9ee6_big.jpg


Mija  sto  lat  od  „Cudu  nad
Wisłą”.  Rocznica  Bitwy
Warszawskiej 1920
W  tym  roku   obchodzone  corocznie  Święto  Wojska  Polskiego
 połączone jest z ważną rocznicą stulecia bitwy warszawskiej.
 15 sierpnia 1920 roku Armia Polska pod dowództwem Józefa
Piłsudskiego zwyciężając natarcie Armii Czerwonej , obroniła
niepodległość odrodzonego zaledwie dwa lata wcześniej Państwa,
a w szerszej perspektywie udaremniła radzieckie plany ofensywy
na  Europę  Zachodnią  oraz  zaprowadzenia  „międzynarodowej
rewolucji” .

Decydująca kampania  wojny polsko – bolszewickiej miała wpływ
na losy Europy i Świata w burzliwym czasie tuż po zakończeniu
I Wojny Światowej, co oddaje nadane jej zwyczajowe określenie
„Cud  nad  Wisłą”.  Święto  wojska  Polskiego  ustanowione  na
pamiątkę tego wydarzenia, jako hołd dla sił zbrojnych naszego
kraju obchodzone jest od 1923 roku. Od 1947 roku dzień wojska
obchodzono 12 października w rocznicę bitwy pod Lenino, by
upamiętnić  udział  w  tej  batalii  dywizji  im.  Tadeusza
Kościuszki. Od 1992 roku święto Wojska Polskiego ponownie jest
obchodzone 15 sierpnia.

Tradycyjnie w różnych miejscach kraju okazji Święta Wojska
Polskiego  organizowane  są  wydarzenia  mające  charakter
patriotyczny.  Do  najważniejszych  należy  warszawska  defilada
wojskowa. W tym roku Oficjalne obchody 100. – lecia „Cudu nad
Wisłą” rozpoczną się w piątek 14 sierpnia otwarciem Muzeum
Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. Tego samego dnia odbędzie
się  Apel  Pamięci  na  Cmentarzu  Wojskowym  na  Powązkach.
Uroczystość  rozpocznie  się  o  godz.  19.00.
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Natomiast  15 sierpnia o godz. 9.30 w podwarszawskim Ossowie
odprawiona zostanie msza święta  z udziałem Episkopatu Polski.
Następnie o godz. 12.00 odbędzie się uroczysta odprawa wart
przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie.

W dniach 14-15 sierpnia na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego
będzie można obejrzeć wystawę sprzętu wojskowego. Ze względu
na  panujący  stan  epidemii  podjęto  decyzję  o  rezygnacji  z
tradycyjnej defilady. Natomiast o godz. 17.30 z Ogrodu Dolnego
Zamku  Królewskiego  w  Warszawie  wystartuje”lis”  –  balon
(replika  Montgolfiery)  z  kilkunastometrową  biało-czerwoną
flagą. Pozostałe starty balonów będą odbywały się od 14 do 16
sierpnia z różnych punktów w stolicy. Wieczorem na stadionie
PGE Narodowy odbędzie się pokaz multimedialny „1920. Wdzięczni
bohaterom”.

W wydarzeniu weźmie udział kilkudziesięciu artystów i setki
rekonstruktorów, a także konie i pojazdy historyczne. O oprawę
muzyczną zadba Orkiestra Polskiego Radia, a usłyszeć będzie
można  utwory  Cypriana  Kamila  Norwida,  Marka  Grechuty,
Agnieszki  Osieckiej,  Jacka  Cygana,  Romana  Kołakowskiego  w
wykonaniu m.in. Olgi Szomańskiej, Macieja Balcara, Mateusza
Ziółko czy Michała Kowalonka. Nie zabraknie też tradycyjnych
pieśni  żołnierskich  i  patriotycznych,  które  wykona  chór
Sound’nGrace.  Na  scenie  wystąpią  też  Stanisława  Celińska,
Stanisław Sojka, Piotr Cugowski i Kasia Cerekwicka. LINK

https://powiat.limanowski.pl/blog/program-niepodlegla-zaprasza-do-wspolnego-swietowania-setnej-rocznicy-bitwy-warszawskiej-1920/


Polski plakat rekrutacyjny z roku 1920
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Również  w  Powiecie  Limanowskim  w  Święto  Wojska  Polskiego
odbędą  się  uroczystości  upamiętniające  najważniejsze
zwycięstwo  wojny  polsko-bolszewickiej.  o  godz.  9.00  w
limanowskiej Bazylice odprawiona zostanie uroczysta Msza Św.,
a o godz. 10.00 na limanowskim rynku odbędzie się historyczna
uroczystość  ponownego  wmurowania  i  odsłonięcia  tablicy
pamiątkowej  poświęconej  Józefowi  Piłsudskiemu  i  bohaterskim
żołnierzom Wojska Polskiego, walczącym o  niepodległą Polskę w
latach  1918-1920.  Tablica  została  ufundowana  została  przez
limanowskich patriotów i 19 marca 1931 r. wmurowana na ścianie
budynku dawnej Szkoły Powszechnej Męskiej w limanowskim rynku.
W czasach PRL-u została zerwana, przetrwała próbę zniszczenia.
W 2018 r. pamiątka ta, w hołdzie bohaterom Cudu nad Wisłą 1920
roku, została odnaleziona, następnie odrestaurowana -wkrótce
odzyska swoje pierwotne, godne miejsce.
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Świętując 100-lecie jednego z największych zwycięstw polskiego
wojska oraz jednej z najważniejszych bitew w dziejach wspólnie
oddajmy hołd bohaterom tamtych dni.

 


